АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 № 422

О внесении  изменений  в  постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  11.07.2023  №  1257  «Об
утверждении  Примерного  положения
об  оплате  труда  работников  муници-
пальных образовательных организаций
города Шадринска»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муници-
пального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменение  в  пункт  7.8  раздела  7  приложения  к  постановлению  Адми-
нистрации города Шадринска от 11.07.2023 № 1257 «Об утверждении Примерного положе-
ния  об  оплате  труда  работников  муниципальных  образовательных  организаций  города
Шадринска», изложив его в следующей редакции:

«7.8. Порядок и критерии выплат стимулирующего характера определяются Отделом
образования Администрации города Шадринска и устанавливаются в трудовом договоре
с руководителем образовательной организации.

Руководителям образовательных организаций устанавливаются следующие выплаты
стимулирующего характера:

1) ежемесячные выплаты в размере:
 -  40  % от  должностного  оклада  (для  руководителя  дошкольной образовательной

организации);
 -  50  % от  должностного оклада  (для  руководителя  общеобразовательной образо-

вательной организации);
2) ежеквартальные выплаты – 10000 руб.;
3) премия по итогам года – 150% от должностного оклада.».

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – го-
род Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
Отдела образования Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска    А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА